
 

 

PORTARIA N° 645/2019 

DATA: 29 de Outubro de 2.019. 

SÚMULA: Designa o servidor CLARA ELIENE 

ALBUQUERQUE PORTES, como Fiscal de Contrato e 

dá outras providencias.  

 

 

ALTAMIR KÜRTEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

 

R E S O L V E: 

 

                     Art. 1º - Designa a servidor Clara Eliene Albuquerque Portes, RE: 2606, portador do 

RG n°: 989.495 SSP/MT e CPF n°: 759.810.171-04, como Fiscal de contrato abaixo relacionado: 

 
  Número/ 

Ano 
Contratado Objeto 

060/2019 

MANUPA COM. 

DE 

EQUIPAMENTO

S E 

FERRAMENTAS 

EIRELI 

 AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO ¾-CARROCERIA CARGA SECA – 0 KM 

ANO/MODELO VIGENTE, TRAÇÃO 4 X 2, PBT MINIMO 6.800 KG, MINIMO 

MARCHAS 05 À FRENTE E 01 À RÉ MOTOR A DIESEL COM 04 CILINDROS 

EM LINHA, POTENCIA MÍNIMA 150 CV, FREIOS A AR TAMBOR NAS 

RODAS DIANTEIRAS E TRAZEIRAS COM PISTOLA PARA LIMPEZA DA 

CABINE, DIREÇÃO HIDRAULICA PNEUS: 215/75 R 17,5”, AR 

CONDICIONADO, SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA, CABINE FRONTAL 

COM BASCULAMENTO NA COR BRANCA, TACÓGRAFO DIGITAL 

HOMOLOGADO PELO INMETRO, SISTEMA ELETRICO 12 VOLTS, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RURAL DO MUNICÍPIO DE 

CLÁUDIA/MT. 

                      

     Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

                             Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 

29 DE OUTUBRO DE 2019.   

 

 

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


